ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.1
7
St
el
lu
ng
sa
nz
ei
ge
r
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
VDC-XX RoHS  PF
+110°
-20°
Scheibenhandräder für
Stellungsanzeiger
Kunststoff Duroplast
MATERIAL
Verstärkter Kunststoff (Duroplast PF), schwarz, glänzend
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
Nabe Stahl brüniert
	- VDC-GXX: für Stellungsanzeiger mit Pendelsystem
Nicht gebohrte Nabe, siehe Tabelle zu maximalen zulässigen
Bohrungsdurchmesser d 'und d' '.
	- VDC-GXX+I: für Stellungsanzeiger mit Pendelsystem
Nicht gebohrte Nabe, siehe Tabelle zu maximalen zulässigen
Bohrungsdurchmesser d 'und d' '.
Drehbarer Griff I.301+x (siehe Seite -) Kunststoff (Duroplast PF),
schwarz, glänzend
	- VDC-PXX+I: für Stellungsanzeiger mit Festhaltesystem
Ankerstift Stahl brüniert, Schraube für Ankerstift eingespritzt,
hinterer Abschlussdeckel und Zentralrad aus Kunststoff Thermoplast
(POM)
Nabe mit Bohrung H7
Drehbarer Griff I.301+x (siehe Seite -) Kunststoff (Duroplast PF),
schwarz, glänzend
SONDERAUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE
Scheibenhandräder mit Querbohrungen gemäß GN 110 (siehe Seite
-).
ERGONOMIE
Bei Handrädern wird der Ankerstift aufgeschraubt und mit der
Sechskantmutter gesichert, dabei kann die Ankerlänge bis zu einem
gewissen Grade eingestellt werden. (Für Modelle mit Durchmesser
D ≥ 125 mm).
WAHL DES STELLUNGSANZEIGERS SEPARAT ZU BESTELLEN
Zur Auswahl des passenden Stellungsanzeigers dient die Tabelle.
Siehe auch Montagehinweis für Stellungsanzeiger mit Pendelsystem
From G (siehe Seite -) oder Stellungsanzeiger mit Festhaltesystem
Form P (siehe Seite -).
VDC-GXX
VDC-GXX
Code Artikelnummer D L d' d'' t b d1 d2 d3 l l1 l2 B Passende
Stellungsanzeiger
CE.30501 VDC.125-GXX2 125 61 25 20 22.8 6 30 48 82 25 12 9 16 395 GA02 - GA12 - GW12
CE.30601 VDC.140-GXX2 140 65 25 20 22.8 6 30 50 82 25 12 9 17 470 GA02 - GA12 - GW12
CE.30701 VDC.160-GXX2 160 72 30 24 27.3 8 35 53 84 30 15 10 18 654 GA02 - GA12 - GW12
CE.30901 VDC.160-GXX5 160 71 31 25 28.3 8 36 53 123 34 14 11 18 725 GA05
CE.31001 VDC.180-GXX5 180 78 31 25 28.3 8 36 56 127 34 14 12 19 940 GA05
CE.31101 VDC.200-GXX5 200 79 35 29 32.3 8 40 59 127 34 13 15 20 1066 GA05
VDC-XXVDC-XX
9/2025
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 2
7
St
el
lu
ng
sa
nz
ei
ge
r
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
� 2/2VDC-XX Scheibenhandräder für Stellungsanzeiger
VDC-GXX+I
VDC-GXX+I
Code Artikelnummer D L d' d'' t b d1 d2 d3 l l1 l2 B H m R1
Passende
Stellungsanzeiger
CE.30461 VDC.80-GXX1+I 87 57 20 16 18.3 5 25 40 58 23 11 8.5 14 40 M6 34.5 243 GA01 - GA11
CE.30481 VDC.100-GXX2+I 108 60 25 20 22.8 6 30 46 79 25 12 9.5 14 50 M6 45 374 GA02 - GA12 - GW12
CE.30511 VDC.125-GXX2+I 125 61 25 20 22.8 6 30 48 82 25 12 9 16 65 M8 53 474 GA02 - GA12 - GW12
CE.30611 VDC.140-GXX2+I 140 65 25 20 22.8 6 30 50 82 25 12 9 17 65 M8 60 534 GA02 - GA12 - GW12
CE.30711 VDC.160-GXX2+I 160 72 30 24 27.3 8 35 53 84 30 15 10 18 80 M8 68 749 GA02 - GA12 - GW12
CE.30811 VDC.180-GXX2+I 180 78 30 24 27.3 8 35 56 85 30 15 10 19 80 M10 77.5 888 GA02 - GA12 - GW12
CE.30911 VDC.160-GXX5+I 160 71 31 25 28.3 8 36 53 123 34 14 11 18 80 M8 68 814 GA05
CE.31011 VDC.180-GXX5+I 180 78 31 25 28.3 8 36 56 127 34 14 12 19 80 M10 77.5 1006 GA05
CE.31111 VDC.200-GXX5+I 200 79 35 29 32.3 8 40 59 127 34 13 15 20 80 M10 87 1166 GA05
VDC-PXX+I
VDC-PXX+I
Code Artikelnummer D L dH7 dH7 h d1 d3 d5 f f1 h1 l1 l2 l4 B H m R R1
Passende
Stellungsanzeiger
CE.30462 VDC.80-PXX1+I A-8 87 57 8 8 23 18 58 6 M5 M4 5 19 11 14.1 14 40 M6 19 34.5 237 PA01 - PA11
CE.30482 VDC.100-PXX2+I A-10 108 60 10 10 25 30 78 6 M5 M4 6 21 13 12.1 14 50 M6 28.5 45 356 PA02 - PA12 - PW12
VDC-XX
9/2025